
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

TERÇA-FEIRA 
14 DE JANEIRO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.331 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Agências Credenciadas:

IMAP•  - Instituto Municipal de 
Administração Pública

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
E-mail:  publicacao@portalimap.org.br

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 
Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 1965/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 035/2013. Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada. Contratado: Bamaq SA Bandeirantes Maquinas e Equipamentos, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.209.965/0001-54 e Inscrição Estadual nº 186140008.00-05. Objeto: Aquisição de Motoniveladora, Nova de Fábrica, conforme 
Especifi cação Técnica, através do Contrato de Repasse Nº 1000407-95/2012, celebrado entre o Mapa/Caixa Econômica Federal 
e a Prefeitura Municipal de América Dourada, Estado da Bahia. Valor Global do Contrato R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 
Data da assinatura do contrato: 19/12/2013.  Vigência: 20/02/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – Contratante. Carlos 
Magno Monte da Cruz – Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA - BA
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014 - O Município de Barra da Estiva - BA, através da Comissão de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preço Nº 001/2014, Menor preço global 
- Objeto: Aquisição de (20) vinte pneus 900X20 14 lonas. Abertura: 29/01/2014 às 09:00 h. Os interessados poderão adquirir o edital 
na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616, 1655, 1169 das 
08:00 às 12:00 h, no setor de licitação, Barra da Estiva, 13 de janeiro de 2014. Roque Moura Caires - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014. Objeto: Aquisição de pneus, baterias automotivas e peças para motores de 
poços artesianos. Abertura: 24/01/2014, 09hs. Valor do Edital: 40,00. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101. 
Barra, BA 13 de janeiro de 2014. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014. Objeto: Prestação de serviços xerográfi cos, encadernações e recarga de 
cartuchos para atender as demandas da Prefeitura da Barra. Abertura: 27/01/2014, 09hs. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro 
ou (74) 3662 2101. Barra, BA 13 de Janeiro de 2014. Ed Carlos do Nascimento Santiago, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
DISTRATO DE CONTRATO Nº TP 001/2012 LOTE I. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva localizada 
na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal da Silva, torna público o Distrato Contratual entre esta Prefeitura e a empresa 
ALIANÇA PINTURAS E REFORMAS LTDA, CNPJ nº 02.517.231/0001-00 O referido distrato refere-se à Contratação de empresa 
de engenharia para execução de serviços de modernização do Estádio de Futebol com implantação de Gramado e Instalação 
de Sistema de Drenagem, objeto do certame licitatório Tomada de Preço nº 001/2012. Cardeal da Silva, 09 de janeiro de 2014. 
Maria Quitéria Mendes de Jesus – Prefeita.
DISTRATO DE CONTRATO Nº TP 001/2012 LOTE II. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva localizada 
na Praça Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal da Silva, torna público o Distrato Contratual entre esta Prefeitura e a empresa 
ALIANÇA PINTURAS E REFORMAS LTDA, CNPJ nº 02.517.231/0001-00 O referido distrato refere-se à Contratação de empresa 
de engenharia para execução de serviços de modernização do Estádio de Futebol com implantação de Gramado e Instalação 
de Sistema de Drenagem, objeto do certame licitatório Tomada de Preço nº 001/2012. Cardeal da Silva,09 de janeiro de 2014. 
Maria Quitéria Mendes de Jesus – Prefeita.
DISTRATO DE CONTRATO Nº TP 004/2011B. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva localizada na Praça 
Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal da Silva, torna público o Distrato Contratual entre esta Prefeitura e a empresa ALIANÇA 
PINTURAS E REFORMAS LTDA, CNPJ nº 02.517.231/0001-00 O referido distrato refere-se à Contratação de empresa de en-
genharia para execução de serviços de Urbanização da Praça Nova Pastora, objeto do certame licitatório Tomada de Preço nº 
004/2011. Cardeal da Silva, 09 de janeiro de 2014. Maria Quitéria Mendes de Jesus – Prefeita.
DISTRATO DE CONTRATO Nº TP 005/2011. A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva localizada na Praça 
Divina Pastora, 300 – Centro – Cardeal da Silva, torna público o Distrato Contratual entre esta Prefeitura e a empresa ALIANÇA 
PINTURAS E REFORMAS LTDA, CNPJ nº 02.517.231/0001-00 O referido distrato refere-se à Urbanização da Área do Balneário 
da Mineral, objeto do certame licitatório Tomada de Preço nº 005/2011. Cardeal da Silva,09 de janeiro de 2014. Maria Quitéria 
Mendes de Jesus – Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2014. A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por 
sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 30/01/2014 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas a CHAMADA PÚBLICA N° 001/2014. Objetivo: Aquisição de gêneros  alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, aos alunos 
do ensino infantil, fundamental, creche, quilombo, EJA e mais educação. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de 
Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. 
NILTON MESSIAS SOBRINHO – Presidente.
AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003/2013 - PROCESSO N° 039/2013. 
Objeto: Recuperação de estradas vicinais que interligam as estradas de João Durval ao Capinão, passando pelas estradas de 
Carneiro e Baixa do  Mocambo, no interior do município de Carinhanha-BA. Considero as informações, análises, ponderações e 
fundamentos apresentados pela área técnica da 2ª GRD/UEP (CODEVASF), e, por fi m, acolho o r. PARECER do Jurídico Municipal 
como fundamento para decidir, e REVOGO a Licitação Tomada de Preços n° 003/2013. Publique-se. Intimem-se. Carinhanha-BA, 
13 de Janeiro de 2014. Paulo Elísio Cotrim - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO. O aviso de Licitação publicado no Jornal Folha do Estado, do dia 
09.01.2014, no DOE - Diário Ofi cial do Estado, do dia 10.01.2014 e no DOU - Diário Ofi cial da União, de 13.01.2014, referente ao 
Fundo Municipal de Saúde – Feira de Santana/BA. Licitação n° 002/2014 1111, Pregão Eletrônico n° 002/2014, OBJETO: Onde 
– se lê: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Atenção Básica, Vigilância em Saúde, Média e Alta 
Complexidade e S.M.S. Leia-sê: Aquisição de material de higiene, limpeza, descartáveis e outros para atender as necessidades 
da Atenção Básica, Vigilância em Saúde,  Média e Alta Complexidade e S.M.S. Feira de Santana, 13 de Janeiro de 2014, Antonio 
Rosa de Assis – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
TOMADA DE PREÇO Nº36/2014 Licitação 060/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de 
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do bairro Conceição II: rua Fernandes, Dr. Vicente Reis, Travessa entre a rua 
Cajueiro, Travessa Fernandes, rua Campos. Tipo: menor preço. Data: 05/02/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações, Edital no 
Dpto de Licitação e ContratosTel.: 7536028345. FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº04/2014 Licitação 019/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do conjunto Fraternidade, bairro Tomba: ruas Salmo 34, Salmo 35; Salmo 
36, Salmo 37, Salmo 38 e Salmo 39. Tipo: menor preço. Data: 31/01/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações. Edital no Dpto 
de Licitação e Contratos, Tel.: 75 36028345/8319. FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº06/2014 Licitação 022/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de 
pavimentação em paralelepípedo da Marginal a BA 502, bairro Tomba, trecho entre a entrada do Sítio Matias e entrada do Feira 
VII e o trecho da entrada do Feira VII e a entrada do Fraternidade. Tipo: menor preço. Data: 03/02/2014 às 14h30. Local: Salão 
de Licitações. Edital no Dpto de Licitação. Tel:7536028345. FSA, 14/01/2014. Josilene da S. Araújo – Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº08/2014 Licitação 026/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do distrito de Humildes: rua A e B. Tipo: menor preço. Data: 05/02/2014 às 
08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº011/2014 Licitação 030/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo e drenagem em diversas ruas no bairro Nova Esperança: rua Farias Lemos, Feijó, Fazenda 
de Cima, rua Faxinal do Saturno, Faxinal do Guedes, Favânia, Guadalajara, Fartura . Tipo: menor preço. Data: 31/01/2014 às 
10h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº012/2014 Licitação 031/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas Comunidade Alto das Pombas, bairro Aviário. Tipo: menor preço. Data: 
04/02/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 
3602 8345/8319. FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº013/2014 Licitação 032/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Conjunto Sítio Matias, bairro Tomba: rua Hamilton Gomes Machado, 
Marcos Almeida, Teodoro, Silva, São Martins, 1ª Travessa Teodoro. Tipo: menor preço. Data:04/02/2014, 14h30. Local:Salão de 
Licitações. Edital  Dpto de Licitação. Tel:7536028345. FSA 14/01/2014. Josilene da S. Araújo-Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº016/2014 Licitação 036/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do bairro Asa Branca: rua Axixá (continuação), Augusto Severo, Augusto 
Lima. Tipo: menor preço. Data: 05/02/2014 às 14h30. Local: Salão de Licitações. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 
3602 8345/8319. FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº021/2014 Licitação 041/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de 
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Conjunto Alvorada no bairro Gabriela. Tipo: menor preço. Data: 04/02/2014 
às 10h30. Local: Salão de Licitações. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 14/01/2014. Josilene 
da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº029/2014 Licitação 051/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do bairro Gabriela: rua Mandala, Água Viva, 1ª e 3ª Travessa Vamp, Riacho 
Doce, Vamp. Tipo: menor preço. Data: 03/02/2014 às 10h30. Local: Salão de Licitações. Edital no Dpto de Licitação e Contratos. 
Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº030/2014 Licitação 052/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da Expansão do Feira IX, bairro Calumbi: Via Local B, F e G, rua Bom 
Jesus, Via Pública 02, 04, 05, 10, 16, 18, 20, 24. Tipo: menor preço. Data: 31/01/2014 às 14h30. Local: Salão de Licitações. Edital 
no Dpto de Licitação e Contratos. Tel.: 7536028345. FSA, 14/01/2014. Josilene da S. Araújo-Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº033/2014 Licitação 057/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do bairro Liberdade: rua Soares, Falcão, Viva, Peixe, Pau Pombo, rua em 
frente a Creche, rua Nova Esperança. Tipo: menor preço. Data: 03/02/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações. Edital no Dpto 
de Licitação e Contratos.Tel:7536028345. FSA, 14/01/2014. Josilene da S. Araújo – Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº035/2014 Licitação 059/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços 
de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no Parque Tamandari, bairro Tomba: rua Êxodo, complemento da rua do 
México, São João Batista, rua S/N, Shalon, Missionário, Marta Santana, Trigêmeos, Papa Leão, Amazona, São Lucas, Provérbio. 
Tipo: menor preço. Data: 31/01/2014 às 16h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital e informações no 
Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
FSA, 14/01/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº02/2013 torna público objeto:“Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia para construção de 02 Unidades de Pronto Atendimento (UPA – 24Hs) no município de Ilhéus, objeto das propostas 
13672597000110041 e 13672597000110042 junto ao Fundo Nacional de Saúde”, tipo menor preço global, agendada para o dia 
23/01/2014, onde se lê “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2013”, leia-se “Concorrência Pública Nº 003/2013”, A licitação fi ca 
remarcada, em razão de alterações no Edital, para:21/02/2014, 09hs, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Edital 
encontra-se na sala de Licitação, ou através dos telefones (73) 3234 3542 e 3234 3539, no horário de 08:30 às 18hs. Ilhéus, 
10/01/2014. – Danielle C. Balthar Martins – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014. A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com 
a Lei nº 8.666/93 torna público a Tomada de Preços nº 001/2014 – serviços (incluindo materiais e mão-de-obra) para construção 
de cobertura da Quadra Escolar da Escola Dr. Rodrigues Lima. Informações na Prefeitura – Praça Gilberto Gil, s/nº ou através 
do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418/2320. Abertura dia 30 de janeiro de 2014 às 10:00 hs. Ituaçu - Bahia, 13 
de Janeiro de 2014. Antônio José Cedraz Silva – Presidente da Comissão de Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014. A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna 
público o Pregão Presencial nº 001/2014 - contratação de empresa para o fornecimento e instalação de sistemas de irrigação 
para o gramado esportivo do Estádio Municipal e para o gramado da Praça da Igreja matriz. Informações na Prefeitura – Praça 
Gilberto Gil, s/nº, através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 24 de janeiro de 2014 às 09:00 hs. 
Ituaçu – Bahia, 13 de janeiro de 2014. Edilson Novais Silva – Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014. A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público 
o Pregão Presencial nº 002/2014 - fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção da merenda dos alfabetizandos do 
TOPA. Informações na Prefeitura – Praça Gilberto Gil, s/nº, através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura 
dia 24 de janeiro de 2014 às 11:00 hs. Ituaçu – Bahia, 13 de janeiro de 2014. Edilson Novais Silva – Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014. A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público 
o Pregão Presencial nº 003/2014 - passagens para pessoas doentes e carentes de acordo com a Lei do Benefício Eventual. 
Informações na Prefeitura – Praça Gilberto Gil, s/nº, através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 
24 de janeiro de 2014 às 14:00 hs. Ituaçu – Bahia, 13 de janeiro de 2014. Edilson Novais Silva – Pregoeiro.



DIÁRIO
OFICIAL

SALVADOR, BAHIA, TERÇA-FEIRA,
14 DE JANEIRO DE 2014
n ANO XCVIII - No 21.331

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 
ESTADO DA BAHIA2 Municípios6

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
TOMADA DE PREÇO Nº002.2014. Torna público, objeto:Contratação de empresa para consultoria para implantação 
do programa de gestão GEF para diretores e coordenadores da Rede Municipal de Educação. Edital na sede. Tel: 7534392238.
demais atos no Diário Ofi cial:www.doem.org.br/ba/ribeiradoamparo. Renata Silva Pereira – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA/BA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013. O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, 
Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à disposição o Edital do Pregão Presencial nº 
006/2014, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva o Fornecimento de Matérias para Manutenção Predial em Geral (Materiais de 
Elétrica, Hidráulica, Pintura, Ferragens, Ferramentas e Materiais Diversos), visando atender as necessidades de todas as Unidades 
da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, durante exercício de 2014. A abertura ocorrerá às 09:00 horas do dia 23.01.2014. Os 
interessados poderão obter o Edital na CEL – Comissão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro, nesta 
cidade, das 09h às 12h. Tel. (75) 3236-2605.  Santa Bárbara-BA, 10 de janeiro de 2014.Bonfi m José de Lima - Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIL Nº 007/2014. O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, 
Estado da Bahia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à disposição o Edital do Pregão Presencial nº 
007/2014, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva o fornecimento de Materiais para o Departamento de Iluminação, visando aten-
der as necessidades de todas as Unidades da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, durante o exercício de 2014. A abertura 
ocorrerá às 14:00 horas do dia 23.01.2014. Os interessados poderão obter o Edital na CEL – Comissão Especial de Licitação, 
Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Centro, nesta cidade, das 09h às 12h. Tel. (75) 3236-2605. 
Santa Bárbara, 10/01/2014.Bonfi m José de Lima -  Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Sitio do Mato – Bahia, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que serão realizadas as seguintes licitações: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 - Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços com Obras de 
Reforma das Unidades Escolares do Município de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 29.01.2013 – 08:00 Horas.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014 – Objeto: ALIENAÇÃO DE CREDITO RECONHECIDO EM PROCESSO 
JUDICIAL. Abertura no dia 14.02.2014 – às 10:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Combustíveis 
e Lubrifi cantes para o abastecimento de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 
24.01.2014 – às 10:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Motocicleta para a 
Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 24.01.2014 – às 14:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 - Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicações 
de atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 24.01.2014 – às 08:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Limpeza 
para o município de Sitio do Mato. Abertura no dia 24.01.2014 – 16:00 Horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014 - Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios 
para o município de Sitio do Mato. Abertura no dia 27.01.2014 – 08:00 Horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Comissão Permanente de Licitação sito à Rua Castro Alves, nº 12 - Centro – Sitio do 
Mato – Ba, das 8:00 às 12:00 hs. 13 de Janeiro de 2014. Alfredo de Oliveira Magalhães Junior – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014. A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2014, no dia 24 de janeiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: contratação 
de prestação de serviços de locação ônibus/veículos com motorista para realizar serviços de transporte escolar dos discentes da 
zona rural da rede publica municipal de ensino e rede estadual de ensino (ensino médio), durante o exercicio de 2014, na sala 
de reuniões da CPL, av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, 
R – 24. Edital/Esclarecimentos: No endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do 
dia 15 janeiro de 2014. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 200,00 (Duzentos Reais), no Setor de Tributos - Teodoro 
Sampaio, 09 de janeiro de 2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo- Pregoeiro Ofi cial. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014. A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 
realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2014, no dia 24 de janeiro de 2014 ás 15h00 min. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis ( gasolina, óleo diesel), para atender as necessidade das 
Secretarias Municipais, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões da CPL, av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro 
Sampaio-Ba. CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R – 24. EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 
08h00min ás 14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 15 janeiro de 2014. Mediante pagamento prévio do DAM no 
valor de 100,00 (Cem Reais), no Setor de Tributos - Teodoro Sampaio, 09 de janeiro de 2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo- 
Pregoeiro Ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
PREGÃO PRESENCIAL 001/2014-PP- A Pregoeira realizará o Pregão na sede da PM, em 23.01.2014 às 09:00h, 
para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar, por Menor Preço por Lote. T: (77) 3674-2022. 
Edital na sede, das 8:00 às 12:00 horas. 13.01.2014-Laís Venância Oliveira Paixão-Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL 002/2014-PP- A Pregoeira realizará o Pregão na sede da PM, em 23.01.2014 às 14:00h, 
contratação de serviços especializados no transporte de alunos, material para escola e de transporte para diversas secretarias 
e locação de veículos para coleta de lixo na sede e Povoados, por Menor Preço por Lote. T: (77) 3674-2022. Edital na sede, das 
8:00 às 12:00 horas. 13.01.2014-Laís Venância Oliveira Paixão-Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL 003/2014-PP- A Pregoeira realizará o Pregão na sede da PM, em 24.01.2014 às 09:00h, 
para aquisição de material de expediente e material de limpeza, por Menor Preço por Lote. T: (77) 3674-2022. Edital na sede, das 
8:00 às 12:00 horas. 13.01.2014-Laís Venância Oliveira Paixão-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
TOMADA DE PRECOS 001/2014- A CPL da PM de Jequié, realizará licitação tomada de preços 01/2014 dia 29/01/2014 
às 09:00 h, em sua sede. (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
REFORMAS DE DIVERSAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS). Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos-Diário poderão ser vistas no Diário O&#64257;cial 
do Município, através do site www.jequie.ba.gov.br. Jequié-BA, 14 de janeiro de 2014. Valor do Edital: R$ 40,00 (quarenta reais), 
em moeda corrente, a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. 
Hilaise Santos do Carmo - Presidente da COPEL 


		2014-01-14T10:14:03-0300




